
 
 

RESPUBLIKINĖ  VIRTUALI  SKIRTINGŲ  GEBĖJIMŲ  MOKINIŲ  

FOTOGRAFIJŲ  PARODA – KONKURSAS  „PAVASARIO SPALVOS” 

 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Respublikinės virtualios skirtingų gebėjimų mokinių fotografijų parodos – konkurso „Pavasario spalvos”  

(toliau – konkurso) nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, dalyvius, konkurso 

organizavimo tvarką, kūrybinių darbų pateikties reikalavimus, parodos organizavimo ir darbų 

vertinimo tvarką, autorių apdovanojimą. 

2. Konkursą organizuoja Šiaulių PRC Statybos skyrius, Statybininkų g. 23 LT 76179 Šiauliai, el.p. 

statybos.sk@sprc.lt, tel. 841 552872, Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras, Pakalnės g. 6A, LT-

76293, Šiauliai, el. p. sv.centras@siauliai.lt, tel. 8 699 60063. 

3.     Konkursas organizuojamas nuotoliniu būdu. 

4.  Informacija apie konkursą „Pavasario spalvos” skelbiama ugdymo įstaigos interneto tinklalapyje 

https://www.sprc.lt/statybos-skyrius/  ir skyriaus ,,Facebook“ paskyroje. 

  

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

 

5.  Parodos tikslas – pasitelkus šiuolaikines skaitmenines priemones, skatinti mokinius domėtis Lietuvos 

gamtos kraštovaizdžio bruožais, ugdyti gebėjimą pastebėti ir atskleisti bundančios gamtos grožį ir 

savitumą; 

6.  Parodos uždaviniai: 

6.1.padėti mokiniams atskleisti meninius gebėjimus ir juos realizuoti; 

6.2.ugdyti skaitmeninių technologijų naudojimo įgūdžius; 

6.3.skatinti mokinių kūrybą ir saviraišką; 

6.4.suteikti mokiniams pozityvias emocijas kūrybiniame procese; 

6.5.plėtoti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja darbo 

patirtimi, ugdant skirtingų gebėjimų mokinius.  

  

III SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIAI 

 

7.  Konkurse gali dalyvauti 8-12 klasių ir I, II, III mokymo metų socialinių įgūdžių ugdymo klasių 

progimnazijų, gimnazijų ir profesinių mokymo įstaigų skirtingų gebėjimų mokiniai. 

8.  Mokinius konkursui ruošia mokytojai, grupių vadovai, pagalbos mokiniui specialistai. 

  

 

 

statybos.sk@sprc.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt
https://www.sprc.lt/statybos-skyrius/
https://www.sprc.lt/statybos-skyrius/
https://www.sprc.lt/statybos-skyrius/


 
IV SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

9. Virtuali paroda – konkursas „Pavasario spalvos”  vyks nuo 2022 m. kovo 14 d. iki 2022 m. gegužės 18 

d. (Tarptautinės žavėjimosi augalais dienos) šiais etapais: 

9.1.Darbus siųsti iki 2022 m. balandžio 27 d. 12.00 val. (imtinai); 

9.2.Darbų paskelbimas virtualioje platformoje 2022 m. gegužės 3 d. 

9.3.Darbų vertinimas iki 2022 m. gegužės 13 d. 

9.4.Nugalėtojų paskelbimas 2022 m. gegužės 18 d. 

10.  Visi konkurso etapai vyksta nuotoliniu būdu. 

11.  Konkurso dalyviai užpildytą dalyvio anketą (1 priedas) su darbais iki 2022 m. balandžio 27 d. pateikia 

el. paštu pavasariospalvos2@gmail.com. Telefonai pasiteiravimui: 8 65087598 (Kristina), 8 65669013 

(Eglė). 

12.  Viename laiške prisegama viena dalyvio anketa ir fotografija.  Laiške prašome nurodyti dalyvio  vardą, 

pavardę, amžių, ugdymo įstaigą, atstovaujantį pedagogą ir pedagogo kontaktinius duomenis. 

13. Fotografijos turi būti kokybiškos, pateikiamos JPG, JPEG skaitmeniniu formatu. Fotografijų 

skaitmeninis dydis – ne mažesnis kaip 1,50 MB, tačiau neturi viršyti 20 MB. Pateikiamų skaitmeninių 

bylų reikalavimai: 2500 px – minimalus didžiosios kraštinės ilgis; 4000 px – maksimalus didžiosios 

kraštinės ilgis; 1500 kB (1,5 MB) – mažiausias skaitmeninis dydis, 5000 kB (5 MB) – maksimalus 

skaitmeninio failo dydis. 

14.  Failo pavadinimas turi būti toks: autoriaus pavardė, autoriaus vardas, metai, mokykla. 

15.  Konkursui negalima pateikti fotografijų, kurios yra rastos internete ar leidiniuose. Vertinami tik 

moksleivių autoriniai darbai. 

16.  Gegužės 3 d. visi darbai bus patalpinti Šiaulių PRC tinklalapyje https://www.sprc.lt// (kaip virtuali 

paroda) ir paskelbti Šiaulių PRC Statybos skyriaus Facebook paskyroje 

(https://www.facebook.com/Siauliuprc), kur vyks visos konkurso dalys. 

  

 

V SKYRIUS 

KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

17.   Organizatorių sudaryta vertinimo komisija (toliau – Komisija) išrinks I–III vietų nugalėtojus pagal 

šiuos kriterijus: 

17.1.   Fotografijos kokybė – atsižvelgiama į bendrą vaizdo kokybę bei raišką; 

17.2.   Fotografijos turinys – aktualumas, temos perteikimas; 

17.3.   Fotografijos emocinis įspūdis – vertinamas kūrybiškumas. 

18.  Šiaulių PRC Facebook paskyroje (https://www.facebook.com/Siauliuprc) daugiausia patiktukų 

(„Like“) surinkę trys laimėtojai bus nominuoti žiūrovų simpatijų nominacijomis. 

19.  Nugalėtojai bus apdovanojami diplomais, o jų mokytojai padėkomis. 

20. 2022 m. gegužės 18 d. nugalėtojai bus skelbiami Šiaulių PRC internetiniame puslapyje 

https://www.sprc.lt// ir paskelbti Šiaulių PRC Facebook paskyroje 

(https://www.facebook.com/Siauliuprc). Diplomai ir padėkos raštai bus siunčiami registracijos metu 

nurodytu el. paštu. 

mailto:pavasariospalvos2@gmail.com
https://www.sprc.lt/
https://www.facebook.com/Siauliuprc
https://www.facebook.com/Siauliuprc
https://www.sprc.lt/
https://www.facebook.com/Siauliuprc


 
21.  Mokytojai, parengę mokinius konkursui ir iki balandžio 27 d. užsiregistravę elektroninėje renginių 

registracijos sistemoje www.semiplius.lt į balandžio 27 d. renginį pavadinimu „Respublikinė virtuali 

skirtingų gebėjimų mokinių fotografijų paroda – konkursas „Pavasario spalvos”“, gaus Šiaulių m. 

savivaldybės Švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus. Dalyvio (mokytojo) mokestis – 

2 Eur. Mokėti galima tik pavedimu iš asmeninių lėšų į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro 

sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 iki balandžio 27 

dienos. Mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite vardą, pavardę, renginio pavadinimą. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22.  Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų atsiųstas fotografijas 

(nurodant jų autorystę) naudoti nekomerciniais tikslais – konkurso viešinimui ir mokinių fotografijos 

populiarinimui, publikavimui internetinėje erdvėje. 

23.  Atsiųsdami fotografijas ir dalyvio anketas autoriai patvirtina, kad yra konkursui pateiktų fotografijų 

autoriai. Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus atsako fotografijas atsiuntę 

konkurso dalyviai. 

24.  Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autorių sutikimą su visomis nuostatų sąlygomis. 

      25.Konkursą koordinuoja Šiaulių PRC Statybos skyriaus socialinė pedagogė Eglė Remeikienė 

(tel.+37065669013, el.p. pavasariospalvos2@gmail.com), specialioji pedagogė Kristina Rimeikienė 

(tel.+37065087598, el .p. pavasariospalvos2@gmail.com) 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

www.semiplius.lt%20
mailto:pavasariospalvos2@gmail.com
mailto:pavasariospalvos2@gmail.com

